
… farní ohlášení …

Přeji vám všem požehnanou dobu postní!
P. Robert B. Cieszkowski

 Pořad bohoslužeb 3. neděle postní:

Pondělí
4.03.

7.30
18.00 Březové Hory Sv. Kazimír

Úterý
5.03. - - - - - - Sv. Teofil

Středa
6.03. 18.00 Březové Hory Bl. Friedrich

Čtvrtek
7.03.

7.30
14.00

Březové Hory
Domov seniorů Sv. Perpetua a Felicita

Pátek
8.03.

17.30
18.00

Křížová cesta
Březové Hory Sv. Jan z Boha

Sobota
9.03. 16.00 Obecnice Sv. Františka Římská

Neděle
10.03.

9.00
11.00
14.00

Březové Hory
Bohutín
Třebsko

4. neděle postní –
Neděle Laetare

 V pondělí po ranní mši svaté srdečně zvu na setkání s modlitbou růžence na faře, při
večerní mší svaté se tradičně budeme modlit nešpory;

 V úterý od 18.00 hod. v kostele sv. Vojtěcha Modlitba mužů;
 V pátek po večerní mši adorace Nejsvětější Svátostí Oltářní do 20.00 hod.;
 Na tento týden připadá první čtvrtek v měsíci při mši svaté budeme prosit za nová kněžská

a řeholní povolání;
 Náboženství kvůli prázdninám tento týden nebude;
 Příští neděle se podle tradice nazývá Nedělí Laetare. Jelikož se jedná o první neděli za

polovinou postní doby, jsou liturgické texty prolnuty nadějí na spásu a povzbuzují k radosti
v období pokání probíhající postní doby. Oltář se na rozdíl od ostatních nedělí postních
může ozdobit květy a postní liturgická barva fialová bývá nahrazena růžovou. První zmínka
o růžové liturgické barvě pochází z 16. století. Pravděpodobně souvisí s papežským
obyčejem světit v tento den zlatou růži. Souvislosti možno hledat u lidového zvyku už v 10.
století v Římě, kdy se oslavovalo vítězství jara nad zimou. Tradice svěcení zlaté růže je stále
živá. Papež jí obdarovával zpočátku své úředníky, později i významné osobnosti mimo Řím.
V minulosti na tuto neděli připadalo statio v římském kostele Santa Croce in Gerusalemme,
jedné ze sedmi patriarchálních bazilik. Název této neděle pochází od prvních slov vstupní
antifony Laetare Ierusalem: et conventum facite omnes qui diligitis eam: gaudete cum laetitia
qui in tristitia fuistis: ut exsultetis, et satiemini ab uberibus consolationis vestrae. (Vesel se
Jeruzaléme! Jásejte nad ním všichni, kdo ho milujete. Zajásejte, neboť váš zármutek se promění
v radost a budete nasyceni ze zdroje útěchy.)

 Po celou dobu postní vás srdečně zvu k účastí na pobožnostech Křížové cesty, které se
konají každý pátek před večerní mši svatou od 17.30;

 V současné době na transparentnı́m účtu sbıŕky na nový zvon do našeho kostela je
1 084 910,00 Kč. Od minulé neděle na účtu přibylo 12 110,- Kč. Ze srdce děkuji za vaši
obětavost!


